令和４年度第９回日本学専攻会議  議事要旨

開催日時：令和４年１０月６日（木） １６：０５～１７：１４

開催場所：Teamsによるオンライン会議

構成員数：５０人、定足除外数１人、定足数：２５人、出席者数：４４人

【議事録の確認】

  令和４年度第７回、第８回会議の議事録を確認した。

（協議事項）

１．【基盤】文学部・人文学研究科（人文学専攻・日本学専攻基盤日本学コース・芸術学専攻）と

して支出する令和５年度非常勤講師枠について

２．【基盤】令和５年度博士前期課程（一般選抜（秋期））入学試験合格者判定について

３．【基盤】令和５年度博士前期課程（社会人特別選抜）入学試験合格者判定について

４．【基盤】日本学専攻日本文学・日本語史学講座日本文学・日本語史学専門分野 准教授の選考

について

５．①【基盤】日本学専攻日本史学講座日本史学専門分野教授の選考について

②【基盤】日本学専攻日本文学・日本語史学講座日本文学・日本語史学専門分野教授の選考

について

③【基盤】日本学専攻基盤日本語学講座基盤日本語学専門分野教授の選考について

６．【基盤】令和４年度兼任教員の委嘱について（日本学専攻、芸術学専攻）

７．【基盤】埋蔵文化財調査室の特任教員の雇用について

８．人文学林教員選考内規の制定について

 以上の案件につき、審議の結果、これらを承認した。

（報告事項）

１．日本学専攻の定員について

２．学術交流協定の更新について

３．人文学林学術推進部門について

４．【基盤】他大学等で修得した単位の認定について

５．【基盤】春夏学期授業アンケートについて

６．【応用】研究生の研究期間の変更について

７．【応用】学籍異動

８．全学委員会・会議及び人文学研究科内委員会・会議等報告について

９．【基盤】外国出張・海外研修について

１０．STOP! 研究費不正! 第38号の発行について

１１．【基盤】10月以降の室配置について

１２．その他

以上の案件につき、報告があった。

以 上